
   Novoměstské sociální služby

Žďárská 68,
592 31 Nové Město na Moravě

INFORMACE O ZAJIŠTĚNÍ PROVOZU NOVOMĚSTSKÝCH SOCIÁLNÍCH SLUŽEB

Sociální  služba  je  poskytována  v souladu  se  Zákonem  108/2006  Sb.,  ve  znění  pozdějších
předpisů, pečovatelská služba terénní a ambulantní  § 40 , Odlehčovací pobytová služba § 44 

a  Vyhláškou  č.  505/2006  Sb.,  kterou  se  provádějí  některá  ustanovení  zákona  o  sociálních
službách, ve znění pozdějších předpisů

Domácí zdravotní péče Zákon č. 372/2011 Sb v platném znění

Rok 2022

Pečovatelská služba – podpora seniorů a osob se zdravotním postižením v jejich přirozeném
prostředí. 

Odlehčovací služba – umožní poskytnout pobytovou službu a tím odlehčit rodině, která jinak o
svého blízkého pečuje v jeho přirozeném prostředí

Do  provozu  NSS  se  od  začátku  roku  2022  promítala  opatření  z roku  2021.   Bylo  nutno
pokračovat  v přijatých  protiepidemiologických  opatřeních.  Vyhodnocovali  jsme  aktuální
epidemiologickou situaci mezi klienty a personálem. 

Kromě základních úkonů, které definuje zákon u každé služby a také definuje principy dané
služby,  nabízíme  fakultativní  úkony.  Mezi  seniory  je  poptávka po zprostředkování  duchovní
podpory.  Tato  je  využívána  individuálně  a  zájemci  o  tuto  službu  jsou  ve  svých  právech
respektováni. 

V průběhu  roku  kolísá  poptávka  po  terénních  službách,  tato  poptávka   je  průběžná
vyhodnocována.  Konkrétní  nepříznivé  sociální  situace  jsou  řešeny  se  žadatelem,  hledá  se
možnost využití jiných zdrojů – zejména pomoc rodiny v kombinaci ostatních poskytovatelů
sociálních služeb.

Je obnovena spolupráce se SZŠ ve Žďáře nad Sázavou, od 1.10.2022 zajišťuje praxi budoucích
zdravotních sester. Spolupracujeme také s SOŠ v Novém Městě na Moravě.

personální řízení

Začátkem  tohoto  roku  bylo  provedeno  hodnocení  zaměstnanců  se  zaměřením  na  plnění
pracovních  povinností.  Současně  byly  kontroly  plnění  pracovních  povinností  zaměřeny  na
vedení denních záznamů a hodnocení péče u klientů, které vyžaduje § 88 Zákona 108/2006 Sb.
Hodnoceno bylo jak zaměstnanci aplikují v praxi doporučení ze školení 26.5. a 8.6. Probíhaly
schůzky  se  zaměstnanci,  řešení  individuálních  konzultací  a  následná  kontrola.  Probíhaly
pravidelné supervize a odborné vzdělávání zaměstnanců.

Od  ledna   byla  ustanovena  nová  pracovní  pozice  koordinátora,  jehož  hlavním  úkolem  je
koordinace péče v přirozeném prostředí uživatelů služeb. Bylo také vypsáno výběrové řízení na
pozici zdravotní sestry. V závěru roku bylo vypsáno výběrové řízení na sociálního pracovníka a

TELEFON FAX E-MAIL BANKOVNÍ SPOJENÍ IČO
566 598 102         ----- nss@nmnm.cz KB Žďár nad Sázavou 48899097
                                                                                                                             č. ú. 5314480257/0100



   Novoměstské sociální služby

Žďárská 68,
592 31 Nové Město na Moravě

pracovníka v sociálních službách. V průběhu roku jsme opakovaně řešili zástupy za dlouhodobé
DPN jak u pracovníků v sociálních službách, tak u zdravotnického personálu.

Průměrný HV z hospodářské činnosti za předchozí poslední 3 roky je 19.743,- Kč

Bytové hospodářství 
V rámci bytového hospodářství byly v roce 2022 provedeny plánované revize vzduchotechniky,
komínů, kotlů a výměna sond, revize a opravy výtahů, elektroinstalace,  prohlídka posuvných
dveří a revize požární technologie a výměna hasících přístrojů. 

V roce 2022 proběhlo malování chodeb a schodišť. Bylo provedeno odvlhčení garáže. Každo-
ročně provádíme pastování podlah, bylo také vyměněno lino v jednom bytě.
Byla také provedena oprava 4 balkónů včetně položení nové izolace, dlažby a zábradlí. 

V rámci bytového hospodářství spravujeme 64 městských bytů. byla splněna plánovaná výše pří-
jmů z nájmů, výnosy byly vyšší o 20.145,- Kč. 

Dodržení stanovených závazných ukazatelů

Limit mzdových prostředků =15.151.781,-

Přepočtený stav pracovníků……….33,8 byl dodržen
Dotovaná místa ÚP Schváleno 5, skutečnost 1  

Věcné stanovení oprav a údržby
Pro rok 2022 neuložil zřizovatel žádnou opravu a údržbu majetku. 

Povinný odvod do rozpočtu zřizovatele:
Odvod odpisů byl proveden ve dvou splátkách v termínu, v celkové výši 116.920,- Kč

Investice
 V roce 2022 organizace požádala o schválení investiční akce „Rekonstrukce zázemí pro pracovníky 
v sociálních službách“. Celkové náklady na tuto rekonstrukci včetně datových rozvodů byly ve výši 
196.783,-Kč.  Organizace tuto akci financovala z investičního fondu. 

Limit celkových nákladů……………22.771.808,20 Kč
Skutečnost…………………………….22.668.163,88 Kč

TELEFON FAX E-MAIL BANKOVNÍ SPOJENÍ IČO
566 598 102         ----- nss@nmnm.cz KB Žďár nad Sázavou 48899097
                                                                                                                             č. ú. 5314480257/0100



   Novoměstské sociální služby

Žďárská 68,
592 31 Nové Město na Moravě

Prezentace organizace 

Spolupráce s městem na projektech alternativního zajištění  energií  –  Fotovoltaika a  náhradní
zdroje na vytápění
Spolupráce na KPSS v Novém Městě na Moravě a řešení sociálních asistentů na území města,
účast na pracovní skupině Kraje Vysočina
Spolupráce s Centrem Zdislava, II. ZŠ, MŠ a ZUŠ v našem městě.
Účast na Nova Civitas – prezentace a prodej na stánku
Účast v celostátní soutěži Šikovné ruce seniorů v Lysé nad Labem
Spolupráce s MAP, MAS Zubří země – projekty pro seniory
Zajištění hudebního programu Horácké muziky pro seniory, obnovení zázemí pro Klub důchodců
Sociální podnik PeruTě - spolupráce s městem na projektu.
Spolupráce se sociální rehabilitací  Portimo pro případ zajištění donášky stravy pro seniory a
potřebné.
Podzimní prodejní trhy na DPS, Program u příležitosti Týdne sociálních služeb od 3.10. – 7.10. a
v závěru roku Adventní programy.

Naplňování koncepce dalšího rozvoje CZ a NSS:
Centrum Zdislava:
Spolupracujeme s městem na přípravě provozu sociálního podniku.  Současně jsme v kontaktu
s Portimem o.p.s., který má registrovanou sociální rehabilitaci.
Proběhla rekonstrukce šaten pro klienty CZ v roce 2020. 
Spolupracujeme  s městem  v rámci  Komunitního  plánu  sociálních  služeb  a  vyhodnocujeme
potřeby stávajících klientů. Věk stávajících klientů se zvyšuje. Z důvodu uvolnění kapacity v DS
Centrum Zdislava pro mladší klienty, byl dán městu podnět na přípravu vybudování denního
stacionáře pro seniory.
Připravujeme studii na opravu původních prostor stacionáře, které nebyly dotčeny rekonstrukcí.
Studie  bude  řešit  také  zastřešený  příjezd  pro  klienty  a  jejich  přechod  do  stacionáře.
Spolupracujeme s MAS Zubří země.

Novoměstské sociální služby
a)  Provozování a rozvoj stávajících registrovaných služeb  .  

- pečovatelské služby – ambulantní a terénní, na DPS s nepřetržitým provozem, 
-  reagujeme  na zvyšující  se  počet  seniorů  a  poptávku  po sociálních  službách, komerční
dodavatelé  stravy  mají  zájem  pouze  o  krátkodobé  mimořádné  dodávky  stravy.
Spolupracujeme s pobytovými a ostatními terénními službami 
-odlehčovací služby – pobytová forma, kapacita je v současné době  dostatečná, poptávka
po službě kolísá i v návaznosti na uvolněné kapacity dostupných pobytových zařízení.
-domácí zdravotní péče – od 1.1.2021 je uzavřena smlouva s VZP,od1.11. 2021 se ZPMV.

b)Vybudování stabilního zázemí pro personál a poskytování terénní a ambulantní služby:
- byla zrealizována rekonstrukce zázemí pro zaměstnance
- průběžná obnova vozového parku – vyhodnocují se dostupné dotační tituly

TELEFON FAX E-MAIL BANKOVNÍ SPOJENÍ IČO
566 598 102         ----- nss@nmnm.cz KB Žďár nad Sázavou 48899097
                                                                                                                             č. ú. 5314480257/0100



   Novoměstské sociální služby

Žďárská 68,
592 31 Nové Město na Moravě

- sledování vhodných dotačních titulů
- spolupráce s ÚP na výběrech zaměstnanců a vytváření SÚPM
- spolupráce na Komunitním plánu sociálních služeb v našem městě

c)Bytové  hospodářství  –řešíme  zateplení  budovy  výměny  oken,  balkonových  dveří  společně
s opravou fasády a balkonů. 

V Novém Městě na Moravě: 3. dubna 2023
                                                                                             Ing.Mgr. Hana Janů
                                                                                                 ředitelka NSS

TELEFON FAX E-MAIL BANKOVNÍ SPOJENÍ IČO
566 598 102         ----- nss@nmnm.cz KB Žďár nad Sázavou 48899097
                                                                                                                             č. ú. 5314480257/0100


